
ST. STANISLAUS KOSTKA CHURCH 
PARAFIA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

1923-2022 

SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

 

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

9:00 AM - English
Friday

7:00 PM - Polish 
Saturday:

6:00 PM - Polish
Sunday 

  8:30 AM - Polish 
10:00 AM - English 
 11:30 AM -  Polish

Holy Days Schedule - Świȩta: 
9:00 AM - English 
7:00 PM – Polish

Office Hours - Kancelaria Parafialna:

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka
Monday: closed - nieczynne 

Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Thursday: closed - nieczynne
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed - nieczynne 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301
 

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org
pastor@stanislawkostkasi.org

www.stanislawkostkasi.org

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny

 
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

Eucaristic Minister 
Nadzwyczajny Szafarz

 

Mariusz Tutka
Andrzej Gorzelski
Waldemar Dębicki

Music Director – Organista:
 

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720  

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

Dorota Zaniewska 
tel: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl
 

Confessions- Spowiedź:
Friday - Piątek 

6:00 PM - 7:00 PM

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.:

First Sunday of  month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

Weddings – Śluby: 

By appointment 6 months before; 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem.



SEPTEMBER 4, 2022
TWENTY-THIRD SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Agnieszka i Zbigniew Popek.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. 

1. Ś.P. Mieczysław Tur.
2. Ś.P. Artur Kościółek.
3. Ś.P. Agnieszka i Józef Kuzara.
4. Ś.P. Władysław Grygiel.
5. Ś.P. Stefania i Adam Kościółek.
6. Ś.P. Stanisław Mruczyński.
7. Ś.P. Bruno Krywut.
8. Ś.P. Jan Tworek.
9. Ś.P. Wojtek Kudelski.
10. Ś.P. Maria Marczewska. 
11. Ś.P. Andrzej i Adam Rzepka.
12. Ś.P. Michał Bielawski.
13. Ś.P. Fernando Louis Carabella.
14. Ś.P. Mieczysław Polak.
15. Ś.P. Marian i Daniela Rzepka.
16. Ś.P. Roman Milo.
17. Ś.P. Maria Napolitano.
18. Ś.P. Grażyna Kosińska.
19. Ś.P. Kazimierz Wałek.
20. Ś.P. Anna Bartnicka
21. Ś.P. Dorota Protasiewicz.
22. Za dusze w czyścu cierpiące.
23. O powrót do zdrowia dla Janusza 

Zaniewskiego.
24. O zdrowie dla Ewy Zaręba.
25. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Anety i Irka w 5 rocznicę ślubu.
26. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Magdy i Mateusza w 1 rocznicę ślubu.
27. Dziękczynna za otrzymane łaski.

10:00 A.M. L.M. Mildred & Stefan Salacinski.
11:30 A.M. Ś.P. Mirosław Kania 1 rocznica 
                    śmierci od córki z rodziną.                                     

Tuesday/ Wtorek 
9:00 A.M. Living & deceased members of the
                  Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & 
                  Levato Families.

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. L.M. Ann & Frank Wojtowicz.

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. 

Friday / Piątek
7:00 P.M. Ś.P. Adolf Warzocha od rodziny.
 

Saturday / Sobota
9:00 A.M.  

SEPTEMBER 11, 2022
TWENTY-FOURTH SUNDAY IN

ORDINARY TIME
XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. W intencji Bogu wiadomej.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Janina Daszkilewicz.
10:00 A.M. Deceased members of the 
                    Kamienowski, Zagajeski, Thomson 
                    & Urgo Families.
11:30 A.M. Ś.P. Piotr Kulikowski 3 rocznica 
                    śmierci od rodziny Kulikowskich.

SEPTEMBER 4, 2022
TWENTIETH-THIRD SUNDAY IN

ORDINARY TIME

Fill us at daybreak with your kindness,
that we may shout for joy and gladness

all our days.
— Psalm 90:14

Twenty-third Sunday in Ordinary Time
O God, by whom we are redeemed and receive

adoption,
look graciously upon your beloved sons and

daughters,
that those who believe in Christ

may receive true freedom
and an everlasting inheritance.

Through our Lord Jesus Christ, your Son,
who lives and reigns with you
in the unity of the Holy Spirit,



God, for ever and ever.

First Reading — Who can ever know God’s
counsel unless God gives wisdom and sends
the Holy Spirit from on high? (Wisdom 9:13-
18b).
Psalm — In every age, O Lord, you have been
our refuge (Psalm 90).
Second Reading — Paul asks Philemon to
accept back his slave Onesimus, not as a slave
but as a brother (Philemon 9-10, 12-17).
Gospel — To be a disciple of Jesus one must
carry one’s own cross and renounce all
possessions (Luke 14:25-33).

LIMITS
Today’s readings continue the theme of

humility explored last Sunday. All three readings
today encourage us to admit that we have limits,
and God has none. The poignant poetry of
Wisdom resonates with all of us who have ever
struggled for peace in situations we cannot
control: “For the corruptible body burdens the
soul and the earthen shelter weighs down the
mind that has many concerns.” Saint Paul
recognizes his own limitations, both physically
(he is in prison) and spiritually: he cannot
compel his friend to obey his wishes; he can only
propose his request and respect Philemon’s free
will. In the Gospel, Jesus reminds us that God
alone can complete the good we wish to do in the
world. While we thank God for the gifts we
receive—and the families we love—we
acknowledge that they are temporary, and
humbly cling to God.

Wisdom asks us “Who can know God’s
counsel, or who can conceive what the LORD
intends?” If we put this in contemporary
language, we might say “You haven’t got a
clue!” There are times when none of us knows
what is going on. Life is beyond our
understanding. We seek loved ones, mentors,
friends, spiritual directors, and therapists to help
us comprehend. This is a common theme through
all of today’s scriptures. Wisdom reminds us,
“scarce do we guess these things on earth, and
what is within our grasp we find with difficulty.”
Psalm 90 pleads, “Teach us to number our days

aright, that we may gain wisdom of heart.” Saint
Paul is speaking on behalf of Onesimus, and
begging Philemon to welcome him. Luke’s
Gospel is very challenging to hear. Today we see
that not all the lessons we need to learn are
pleasant or joyful, but they are timely.

MINISTRIES AND CALLS—VOCATIONS
AND AVOCATIONS

Prior to this week’s Gospel, great crowds
were beginning to follow Jesus. Excitement was
building, as there were whispered conversations
wondering if this were the long-awaited King
that the Hebrews were hoping for. The crowds’
idea of a king was very different, however, from
what Jesus was offering. The king they were
waiting for was a high priest, a Messiah. This
was not the kingdom that Jesus was preaching,
but rather one of pain, of carrying one’s cross
and burdens—a kingdom that one must not
approach lightly, but make serious plans and
efforts to help build. Too often we see this
passage, thinking it harsh and referring only to
those called to religious life. The truth is that we
are all called to charity. Taking up our cross is
not a call to suffer for the sake of suffering, but
to pursue goodness and righteousness.

THE COST OF DISCIPLESHIP.
The Cost of Discipleship is the name of

the powerful book written by Dietrich
Bonhoeffer, the theologian who was killed in a



Nazi death camp. Today we see breakdowns in
family relationships over religion and politics.
We see those who forget how to forgive, and
those who were never taught how to love.
Bonhoeffer offered a message that could be
applied to any story right out of the evening
news. He said that Christian love doesn’t
distinguish between enemies, except that those
who hate more bitterly are in greater need of
love. Indeed, they should expect only unqualified
love from a Christian. Bonhoeffer concludes that
if one is not willing to love indiscriminately as a
disciple of Christ, then one is not a Christian at
all. When Jesus asks us today to take up our
cross, he is asking us to take up the discipline of
Christian love.

4 WRZEŚNIA 2022
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Okaż Twemu słudze światłość swego oblicza 
i naucz mnie Twoich ustaw.

(Ps 119 (118), 135)

Pierwsze czytanie (Mdr 9, 13-18) Prawdziwa
mądrość.
Psalm (Ps 90 (89) Panie, Ty zawsze byłeś nam
ucieczką.
Drugie czytanie (Flm 9b-10. 12-17) Wszyscy są
braćmi.
Ewangelia (Łk 14, 25-33) Kto nie wyrzeka się
wszystkiego, nie może być uczniem Jezusa.

Jezus jest naszym Mistrzem. On był
zależny tylko od Ojca. Jesteśmy własnością
Jezusa, w życiu i w śmierci należymy tylko do
Niego. Nie jesteśmy już niewolnikami diabła,
grzechu, ciała, świata i ludzi. Naszym jedynym
Panem jest Jezus.

ROZPOZNAWANIE DOBRA I ZŁA
"Któż poznał twój zamysł, gdybyś nie

dał mądrości...?". Mądrość niekoniecznie jest
związana z posiadaną wiedzą, czy też ze
zdobytym wykształceniem. Bardzo dobrze by
było, gdyby wiedza posiadana prowadziła do
daru mądrości. Ale nie zawsze tak jest. Bo sami
jesteśmy bardziej ograniczeni i poddani
grzechowi, niż sobie to wyobrażamy. Spotkałem

w swoim życiu wielu ludzi prostych, bez
jakiegokolwiek wykształcenia, którzy byli
naprawdę mądrzy. A myślę, że nie tylko ja takich
ludzi spotykałem. W Starym Testamencie
występuje prośba skierowana przez Salomona do
Boga o mądrość: "Racz więc dać Twemu słudze
serce pełne rozsądku.... i rozróżniania dobra od
zła...". Ta definicja mądrości jako rozróżniania
między tym, co dobre, a tym, co złe, od tysięcy
lat kształtuje człowieka wierzącego, zarówno
żyda, jak i chrześcijanina. Obyśmy tylko zawsze
potrafili wybierać to, co jest dobre, a nie
wybierali tego, co jest złe. Warto też pamiętać, że
przeciwstawieniem mądrości jest głupota, a z tej
naprawdę rzadko się spowiadamy. Dietrich
Bonhoeffer, niemiecki ewangelicki męczennik
nazizmu, w swoich pismach więziennych napisał
kiedyś: "Głupota jest bardziej niebezpiecznym
wrogiem dobra niż przewrotność... Są ludzie
nadzwyczaj bystrzy intelektualnie będący
głupcami i ludzie wielce intelektualnie ociężali,
którzy są wszystkim innym, ale nie głupcami...".
Warto o tym pamiętać i wziąć sobie te słowa jako
przestrogę. Dlatego też módlmy się często
bardzo osobiście o dar mądrości, abyśmy byli
bliżej Boga i bardziej ludzi kochali.

"...teraz jeszcze więzień Chrystusa
Jezusa". Specyficzny to rodzaj literatury, listy
czy też pisma więzienne. Święty Paweł pisze te
słowa z więzienia. W zamknięciu na nowo
doświadcza i przeżywa, czym jest wolność. I dla
nas, choć nie jesteśmy uwięzieni, wolność jest
wartością, której stale musimy się uczyć i sobie
ją bardzo cenić. Paweł mówi o "kajdanach
noszonych dla Chrystusa"; przez wieki
chrześcijaństwa wielu naśladowało Pawła i wielu



z więzienia pisało swoje listy, czy też zapiski.
Kardynał Stefan Wyszyński, Tomasz Morus,
Dietrich Bonhoeffer i wielu innych. Te teksty
mocno wyrażają tęsknotę za wolnością, ale też
ukazują, że Chrystus zawsze powinien być na
pierwszym miejscu. Łatwo to powiedzieć, ale oni
zapłacili za to wartością najwyższą, swoim
życiem. Zachęcam do lektury pism więziennych,
szczególnie w Roku Prymasa Tysiąclecia. To
fragment naszej najnowszej historii i świadectwo
wiary z czasów jeszcze nie tak odległych.

"Wielkie tłumy szły za Jezusem". W
tłumie jest zawsze łatwiej. Bo jest nas wielu.
Można zachowywać się, reagować tak jak inni.
Znamy to doświadczenie dobrze. Nieprzebrane
rzesze na pielgrzymkach, na Wałach Jasnej Góry,
czy też w czasie spotkań z Janem Pawłem II. Ale
jak to zrobić, abyśmy z tłumu stawali się
Kościołem, wspólnotą? Jak w takiej masie ludzi
znaleźć swoje indywidualne, osobiste miejsce
przy Jezusie? Razem jest nam dobrze. Ale
potrzeba też doświadczenia samotności, która nie
jest osamotnieniem, aby być twórczo w Kościele.
Jedni mówią, że stale narzekamy, bo nie
rozróżniają krytyki od krytykanctwa. Potrzeba
doświadczenia, które nabywa się nie inaczej jak
z wiekiem, aby mądrze i dojrzale patrzeć na
św i a t , a b y g o r o z u m i e ć . P o t r z e b a
przeduchowienia naszego, ostrego patrzenia na
innych, abyśmy zobaczyli, że często "zostajemy
samotni, aby inni nie byli samotni".

MY OFFERING FOR THE CROWNS 
IN HONOR OF 

OUR LADY OF CZESTOCHOWA.

1. Joan Flora & Richard F. Nacchio.
2. Joan Coogan.

3. L.M. Teresa F. Ascher & Teresa & 
Thomas Anthony Romanik.

4. L.M. D'Silva & Wasiak Families.
5. L.M. Franciszek & Zofia Wozny.
6. Katherine & Aleksandra 

Borowczak.
7. Oralia Jakub Tutka
8. Dorota Grzegorz Zaniewski.
9. Beata Mariusz Kulikowski.
10.Michalina Błażej Wojtach & 

Family.
11.Aniela Pichnarczyk.
12.Małgorzata Sławomir Raciborski.
13.Małgorzata Lawrence Noah 

Lorczak
14.Ignatowicz Family.
15.Jolanta Bogdan Orzyłowski.
16.Róża Rzepka & Bogdan Bodziony.
17.Renata Antoni Remba.
18.Iwona Dariusz Mieczkowski.
19.Katarzyna Krzysztof Julia 

Kalinowski.
20.Bożena Marek Monika Daria 

Niebrzydowski.
21.Zofia Cichońska.
22.Alicja Krzysztof Adamek.
23.Renata Michał Ukowski.
24. Kazimierz Strug.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European American
Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214 Forest Ave,
Staten Island, NY 10310 - kontakt (347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta
oferuje LUK & BART - 2960 Richmond Terrace,
S t a t e n I s l a n d . K o n t a k t : 7 1 8 - 5 1 0 - 2 9 3 2 ,
www.lbpierogi.com
3. Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt – Jola
347-385-2979.
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne,
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym wieku.
Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569, 
5. MEDICARE 65 & up – program dla seniorów -
Halina 718-926-5180.



Usługi projektowania w zakresie:
Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of

Buildings.
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku:
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com

THE CARDINAL’S ANNUAL STEWARDSHIP
APPEAL 2022

 Goal: $13,000.00
Pledge $10,928
Paid: $10,303

Participation: 83 Families
Thank you for the continued sacrifice\

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

. 
      September 4 - September 11, 2022 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
3. For good health for sisters Catherina.
4. L.M. Angela & Philip.

Ascher Family : 
1. L.M. Teresa & Anthony Romanik.
2. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

John Rogicki: L.M. Teresa Ascher & Teresa Romanik.
Helene Hartmann-Pulaski:

1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald
6. L.M. Barbara Olsen.
7. l.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Guidance & safety.
4. Future of America.
5. Special Intentions.

Maria Tomaszuk: Ś.P. Władysław Kobeszko, Adam 
Tomaszuk, Pedro Campos.
B.S. Duda: Dobry Boże wysłuchaj nas.



PULASKI DAY PARADE 
Sunday, October 2, 2022 

“Marching with Love of Polonia, Heart and Soul” 
 

DEMONSTRATE YOUR POLISH PRIDE 
March with the Staten Island Contingent on 5th Ave. 

 

 

 

Contact 
 

Aneta Wasilewska 
718-450-0236 

 

Bozena Niebrzydowska 
917-371-5474 

 
Reserve Online 

www.sipulaskiparade.com 
 

 
LUXURY BUS 

TRANSPORTATION  
TO AND FROM 

PARADE 
 
 

ASSEMBLE AT 
10AM 

 
FOR DEPARTURE 

FROM ST. 
STANISLAUS 

KOSTKA CHURCH 
109 YORK AVE, 

STATEN ISLAND, 
NY 10301 

               

                                   COST 
 

Bus and Reception Included 
$5 increase after 09/25 

 
$30 

Adults 
 

$10 
Teens 13 to 18 

 
$5 

Children 12 and under 
 

$15 
Reception Only 

 

No space guaranteed day of - please reserve in advance! 


